
Uchwała Nr 1308/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 6  listopada 2008 r. 
 

 
w sprawie: informacji o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Na podstawie art. 180 i art. 181 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104, zm.: z 2005 r. Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381 i  Nr 249 poz. 
1832; z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791 i Nr 140 poz. 984) oraz § 6 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2, § 7 ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr XL/458/06 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej województwa, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1 
Przyjmuje się „Informację o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego” 

według stanu na dzień 31 października 2008 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Informacja, o której mowa w § 1, łącznie z projektem uchwały budżetowej wraz z 
objaśnieniami podlega przedstawieniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach oraz 
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMACJA 
 

O   STANIE   MIENIA   SAMORZĄDU 
 

WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

( stan na dzień 31 października 2008 roku ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJA  O  STANIE  MIENIA  SAMORZĄDU 

WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 
 
 
Lp 

 
 
 

Nazwa jednostki 

                                         
Mienie  na dzień  31. 10. 2007 

 
Mienie  na dzień  31. 10. 2008 

Dochody  
z majątku w skali 
roku budżetowego 

klas. budżetowa 
70005 

 
 
 
 

Uwagi 
( posiadanie ) ( własność ) ( posiadanie ) ( własność ) 

   
lokale

nierucho-
mości 

 
lokale

nierucho-
mości 

 
lokale

nierucho-
mości 

 
lokale

nierucho-
mości 

Plan na  
2008 r. 

 

Plan na 
2009 r. 

Wykonanie
31.10.2008

  m2 ha m2 ha m2 ha m2 ha zł zł 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Urząd 

Marszałkowski 
 

posiada- nie 3456,7 - - - 4198,7 - - - - - +742 m2 
przeszło z 
poz.13 

2 Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 4,9951 - - - 4,9951      2 tys 
§047

2,7 tys. 
§075  

 

2 tys. 
§047

2,7 tys. 
§075

w tym 0,0219ha 
udział 483/2856 
z 0,1294 ha 
opłaty roczne 
trw.zarząd 
dochody z 
najmu 

2 252  
§047

2 087 
§0753)

trwały 
zarząd 
nie zabud. 

- - - 123,4438 - - - 157,5209 - - pod drogami 
wojew.  
+19,1040 ha z 
art.73 1) 

+ 15,1914 ha z 
art.12 5) 

- 0,1350 ha  
przeszło do 
poz.26. 
- 0,0833 ha 
zmiana decyzji 
wydanej z art. 
731) 

 
3 Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego  
w Kielcach 
 
 
 
 
 
 

własność 
jednostki 

- - - 1,6360 - - - 1,6360 - -  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



4 Świętokrzyski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach 

posiada- nie - - 45,4 0,0036 - - 45,4 0,0036  

trwały 
zarząd 

- - - 3,0240 - - - 3,3873 2tys §047
35 tys §075

3 tys. 
§047 

35 tys.  
§075

0,0708 ha - 
udział 
5590/22841 z 
0,2894 ha 
+ 0,3633 ha  z 
poz. 27 
opłaty roczne za 
trwały zarząd 
dochody z 
najmu 

3 291  
§047

24 
089§0753)

5 Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka  
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3334 - - - 0,3334 20 tys §075 20 tys. 
§075

dochody z 
najmu 

14 
435§0753)

6 Świętokrzyskie 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,8938 - - - 0,8938 - 15 tys
§075

dochody z 
najmu 

9 660§0753)

7 Medyczne Studium 
Zawodowe  
w Morawicy 

trwały 
zarząd 

- - - 0,4082 - - - 0,4082 - -  

8 Kolegium 
Pracowników Służb 
Społecznych  
w Skarżysku Kam. 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3968 - - - 0,3968 - -  

-

9 Muzeum Narodowe  
w Kielcach 

wiecz. 
użytkow. 

- - - 2,1413 - - - 2,1413 10 tys. 
§047

10 tys. 
§047

 

opłaty roczne za 
wiecz. użytk. 
gruntu  

9 700 §047

użyczenie - - - 2,1866 - - - 2,1866 - -  
 

10 Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 
Kielcach 

posiada- nie - 3,8755 - 61,7364 - - - 0,0564 - - -0,0961ha 
korekta pow. 
ewidencyjnej wiecz. - - - 0,0514 - - - 0,0514 - -



użytkow. 15 §047 +0,4000ha art. 
49 4) 
opłaty roczne za 
uż.wieczyste 
gruntu 
65,8594ha 
darowizna na 
rzecz jednostki 
 
 

własność 
jednostki 
 
 

- - - 0,2232 - - - 66,0826 - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
11 Teatr  

im. S. Żeromskiego  
w Kielcach 

posiada-nie - 0,0836 - - - 0,0836 - - -  0,0836 ha  
udział osób 
fizycznych własność 

jednostki 
- - - 0,1459 - - - 0,1459

12 Wojewódzki Dom 
Kultury  
im. J. Piłsudskiego  
w Kielcach 

wiecz. 
użytkowa-
nie 

- - - 1,1898 - - - 1,1898 4 tys. §047 4 tys. 
§047

 

opłaty roczne za 
wiecz. użytk. 
gruntu  
 3 784 §047

13 Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna 
w Kielcach 

posiada- nie 742,0 - - - - - - - - - 742 m2 przeszło 
do  
poz. 1 

 
 

własność 
jednostki 

- - - 1,0673 - - - 1,0673 - -

14 Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy  
w Kielcach 

użyczenie - - - 0,8252 - - - 0,8417 - - +0,0165 ha 
darowizna od 
miasta Kielce 

15 Świętokrzyskie 
Centrum 
Ratownictwa 
Medycznego  
i Transportu 
Sanitarnego  
w Kielcach 

użyczenie - - - 4,7174 - - - 4,7174 - -  

16 Wojewódzki 
Specjalistyczny 

posiada- nie  - 5,1636 - - - 5,1636 - - - -  



Zespół Opieki 
Zdrowotnej Gruźlicy  
i Chorób Płuc 

użyczenie - - - 12,1754 - - - 12,1754 - -

17 Wojewódzki Szpital 
Zespolony w 
Kielcach 

użyczenie - - - 10,7634 - - - 10,7507 - - +0,0695ha art.49 
4) 

+0,0096ha 
darowizna od 
gm.Kielce 
-0,0918ha dla 
gm.Kielce 

18 Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychiatrycznej 
w Kielcach 

użyczenie - - - 1,8773 - - - 1,8773 - -  

19 Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii  
w Kielcach 

posiada- nie - 0,3681 - - - - - 0,4413 - - +0,0732 ha 
korekta pow. 
ewidencyjnej 
-1,9480ha 
darowizna dla 
gm.Kielce 

użyczenie - - - 16,2970 - - - 14,3490

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

20 Świętokrzyskie 
Centrum Psychiatrii 
 w Morawicy 

użyczenie - - - 14,8381 - - - 11,4348 - - -0,0200ha 
odeszło pod 
drogę krajową 
-3,7505ha do 
poz.27 
+0,3672ha 
zmiana pow. 
ewidencyjnej 

21 Świętokrzyskie 
Centrum 
Rehabilitacji w 
Czarnieckiej Górze 

użyczenie - - - 15,6586 - - - 15,6586 - -

22 Wojewódzki posiada- nie - 0,0329 - - - 0,0329 - - - -  



Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy  
im. 
W.Buszkowskiego  
w Kielcach 

 
użyczenie 

- - - 5,1852 - - - 5,6453 - - +0,4601ha 
darowizna od 
gm.Kielce 

23 Filharmonia 
Świętokrzyska  
im. O.Kolberga  
w Kielcach 

własność 
jednostki 

- - - 0,3817 - - - 0,3817 - -  

24 Nauczycielskie 
Kolegium Języków 
Obcych w 
Sandomierzu 

trwały 
zarząd 

- - - 0,5053 - - - 0,5053 - -  

25 Wojewódzki Urząd 
Pracy w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,2186 - - - 0,2186 1 tys.§047 1 tys. 
§047 

udział 
17251/22841 z 
0,2894 ha  
opłaty za trwały 
zarząd 

748 §047 

26 Inne podmioty wiecz. 
użytkowanie 

- - - 0,1036 - - - 0,1036 - w wieczystym 
uż. Reg. 
Centrum 
Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa  
 opłata roczna za  
wiecz. 
użytkowanie 

120 §047



posiada-nie  4,3475  
+4,2075ha z 
art.125) 

+0,0050ha z art. 
731) 

+0,1350ha 
przeszło z poz.2 
- grunty pod 
drogami w 
zarządzie 
Prezydenta 
m.Kielce 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
27 Wojewódzki Zasób 

 Nieruchomości 
 

 
 
własność 

- -           
- 

70,6400 - - - 74,6305 8 tys. §077
90 tys §075

8 tys. 
§077

-0,3633ha – jako 
własność 
przeszło do poz. 
4 
-0,0761 ha 
sprzedane 



wieczyste 
użytkowanie 

- - - 0,3633 - - -  57 054 
§075

14 988 
§077

416 §092 

73 tys.
§075

+3,7505ha z 
poz. 20 
+0,3161ha z art. 
982) 

wpływy w 2008 
r.  
 raty za 
sprzedane lokale 
w Jędrzejowie, 
Kielcach i za 
0,0761ha 
planowane 
wpływy  
w 2009r. raty jak 
wyżej 
 
wpływy z najmu 
lokalu o pow. 
439 m2 

 Razem. 
 
 
w tym : 
 

 4198.7 9,5237 45,4 358,4267 4198.7 5,2801 45.4 400,5751 174,7 tys. 173,7 
tys.

 
142 639

posiadanie 4198.7 9,5237 45,4 0,9861 4198.7 5,2801 45,4 4,8488  
 

trwały zarząd  134,2190   168,6594 5 tys. §047
57,7 tys. 

§075

6 
tys.§047
72,7 tys. 

§075

 
 

6 291  
§047

50 271 
§0753)

użyczenie  84,5242   79,6368  
 

Wieczyste uż.  3,4861   3,4861 14 tys. 
§047

14 tys.
§047

 

13 619 
§047

własność jedn.  3,4541   69,3135  
 



Wojewódzki Zasób 
Nieruchomości 
( własność ) 

 70,6400  74,6305 8 tys. §077
90 tys§075 

8 tys. 
§077

73 tys.
§075 

 

( wieczyste 
użytkowanie) 

0,3633 - 57 054 
§075

14 988 
§077

416 §092
 
 
 
 
poz. 27 - Wojewódzki Zasób Nieruchomości – na Zasób w 2008 roku składają się  nieruchomości  o łącznej pow. 74,6305 ha , w skład których 
wchodzi : 

a) pow. 70,1939 ha Lotnisko w Masłowie - nieruchomość użyczona „Lotnisku Kielce Spółce z o.o.” 
b) pow.   0,3261 ha położona w Masłowie - została użyczona Gminie Masłów 
c) pow.   0,0439 ha położona w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej jako część działki nr 390/19 o pow.0,7765 ha 
d) pow.  3,7505 ha położona w Morawicy – przeznaczona do sprzedaży 
e) pow. 0,3161 ha położona na terenie gminy Strawczyn, przejęta pod drogi w trybie art. 982) 
 
UWAGA  -  Na różnicę pow.  + 37,9048 ha pomiędzy sumą kolumn 5 i 7 i sumą kolumn 9 i 11 składa się : 

 
+19,1040 

ha 
poz. 2 – nabyte pod drogami w trybie 
art. 73 u.p.w.u.r.a.p.1) 

          - 0,0833 ha  poz.2 – zmiana decyzji wydanej w 
trybie art. 731) 

 

 +15,1914 
ha 

poz. 2 – nabyte po drogami w trybie 
art. 125) 

          - 0,0961 ha poz. 10 – korekta pow. ewidencyjnej

      + 
0,4000  

ha 

poz. 10 – uwłaszczenie – art. 49 u.o 
s.w.4) 

          - 0,0918 ha poz. 17 – darowizna dla Gm. 
Kielce 

+ 0,0165  
ha 

poz. 14 -  nabyte aktem notarialnym 
od m. Kielce 

          - 1,9480 ha poz. 19 – darowizna dla Gm. 
Kielce 

+ 0,0695 
ha 

poz. 17 – uwłaszczenie – art. 49 u.o 
s.w.4) 

          - 0,0200 ha poz. 20 – odeszło pod drogę 
krajową art. . 982) 

 

         + – da  poz. 17 –  nabyte aktem           - 0,0761 ha poz. 27 – sprzedana nieruchomość d 



0,0096 ha m od gm. Kielce w Czarnieckiej Górze 
         + 
0,0732 ha  

poz. 19 – korekta pow. ewidencyjnej   

         + 
0,3672 ha 

poz. 20 – korekta pow. ewiodencyjnej          
 
          - 2,3153 ha  łącznie 

 

         + 
0,4601 ha 

poz. 22 –nabyte aktem notarialnym od 
gm. Kielce 

         + 
4,2075 ha 

poz. 26 – nabyte pod drogi w trybie 
art. 125) miasto Kielce 

         + 
0,0050 ha 

poz. 26 – nabyte pod drogi w trybie 
art. 731) miasto Kielce 

         + 
0,3161 ha 

Poz. 27 – nabyte pod drogę art. 982)

  
      + 

40,2201  
ha 

łącznie                                                    

 
 + 40,2201 ha – 2,3153 ha = + 37,9048 ha 
 

1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872 - ze 
zm. ) 

2)    ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 – ze zm. ) 
3)    stan na dzień 30 września 2007 r. 
4)    ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 - ze zm.) 
5)    ustawa z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( Dz.U. Nr 
80, poz. 721 – ze zm. ) 
sporządziła  Ewa Kisielewska 
Koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Mienia Wojewódzkiego 
Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego                                                                          
   Marszałek Województwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach                                                                                              
                                                                                                                                                                           Adam Jarubas 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJA 
O POSIADANYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE UDZIAŁACH  

I AKCJACH W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 
 

 

 

 

 

Lp 

Udziały w spółkach z o.o.  Posiadane akcje w spółkach akcyjnych Wierzytelności 
 

 

stan na dzień 
31.10.2007  

stan na dzień 
31.10.2008 

stan na dzień 
31.10.2007 

stan na dzień 
31.10.2008 

stan na dzień 
31.10.2007 

stan na dzień 
31.10.2008 

ilość wartość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

 

1. - - - - 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - - 
 

Świętokrzyska Agencja 
Rozwoju Regionu S.A 

2. 908 908 000 908 908 000 - - - - - - - - Świętokrzyskie Centrum 
Innowacji i Transferu 
Technologii 

3. 200 100 000 200 100 000 - - - - - - - - Świętokrzyska Kolejka 
Dojazdowa „Ciuchcia 
Expres Ponidzie” 



4.     840    420 000 840 420 000 - 
 

- - - - - - - Lotnisko Kielce w tym 
480 udziałów zakupiono 
od Miasta Kielce w 
2006r. za cenę 
176 160,00 zł  

5. 3000 300 000  3000 300 000 - - - - - - - - „Chłodnia Kielce”  
Sp. z o.o. 

Razem 4 948 1 728 000 4 948 1 728 000 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - -  

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                   Marszałek Województwa 

 
 

                                                                                                                                                                          Adam Jarubas        
 


